
Συνεδρίαση :  07/2006 Τρίτη 21/02/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   069/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   1

 
 

 
  

 
 
 

ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 
 

 
ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   07/2006 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ   069/2006 
 
  

Στην Καλαμάτα σήμερα, την 21η Φεβρουαρίου 2006, ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00  

συνέρχεται στο Δημαρχιακό Κατάστημα της  οδού Αριστομένους  28 σε συνεδρίαση η 

Δημαρχιακή Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την με αριθμό 07/16-02-2006 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Γεώργιος Ν. Κουτσούλης, Δήμαρχος Καλαμάτας, 

Πρόεδρος της Δημαρχιακής Επιτροπής, και από τα τακτικά μέλη οι κ.κ. 1) Αθανασόπουλος 

Κων/νος (προσέλευση στην υπ’ αριθμ. 64 απόφαση), 2) Βασιλάκη Γεωργία, 3) Κοσμόπουλος 

Βασίλειος, 4) Μέλιος Ιωάννης και 5) Τσακαλάκου Σταυρούλα. 

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ.  Γιαννακόπουλος Διονύσιος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται επίσης το αναπληρωματικό μέλος της Δημαρχιακής 

Επιτροπής από την πλευρά της πλειοψηφίας κ. Πουλόπουλος Δημήτριος, ο οποίος 

συμμετέχει στη συνεδρίαση αυτή ως κανονικό μέλος. 

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  07/2006 Τρίτη 21/02/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   069/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 5 (i) θέμα της ημερήσιας 
διάταξης με τίτλο : 

Επί πρακτικών επιτροπής εισήγησης ανάθεσης διαγωνισμών   

(i) για την ασφάλιση οχημάτων – μηχανημάτων του Δήμου Καλαμάτας. 

Ακολούθως ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στο με αριθμ. πρωτ. 3643/15-02-2006 Πρακτικό 
Εισήγησης για την ανάθεση της ασφάλισης οχημάτων – μηχανημάτων, το οποίο αναλυτικά 
έχει ως εξής: 
 

¨ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΙΣΗΓΗΣΗΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΝΑΘΕΣΗ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ - 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 30.000,00€ ΜΕ ΤΟ Φ.Π.Α. 

 
 

Στην Καλαμάτα σήμερα στις 15 Φεβρουαρίου 2006 ημέρα Τρίτη οι παρακάτω 

υπογράφοντες: 

1. Βασιλάκη Γεωργία, Δημοτικός Σύμβουλος, Πρόεδρος της επιτροπής, 
2. Λαγωνικάκος Σπύρος, Διοικητικός (ΠΕ), υπάλληλος του Δήμου  που αποτελούμε 

μέλη της Επιτροπής 
διεξαγωγής διαγωνισμών προμηθειών σύμφωνα με το Π.Δ. 28/80 περί εκτελέσεων 
έργων και προμηθειών της Τ.Α. ( Απόφαση υπαρίθ. 431/05 της Δημαρχιακής επιτροπής 
και ταυτόχρονα την επιτροπή εισήγησης για ανάθεση των διαγωνισμών άρθρο 6 παρ. 3 
του Π.Δ. 171/85), στην οποία ως τρίτο μέλος συμμετέχει ο εργαζόμενος του Δήμου 
Καλαμάτας Κισκήρας Νικόλαος, συνεδριάσαμε στο  Δημοτικό κατάστημα του Δήμου 
Καλαμάτας με θέμα την εισήγηση ανάθεσης επί της διενεργηθείσας δημοπρασίας για την 
ανάδειξη μειοδότη της ασφάλισης των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου 
Καλαμάτας απόντος του Κισκήρα Νικόλαου ο οποίος σύμφωνα με το από 30/1/2006 
πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού αποχώρησε.  

 
 
Έχοντας Υπόψη: 
 
1) Την υπαρίθ. 431/05 Α.Δ.Ε. για την διακήρυξη δημοσίου μειοδοτικού διαγωνισμού 
προμήθειας ασφάλισης των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου. 
2) Το από 30/01/2006 πρακτικό διενέργειας του παραπάνω διαγωνισμού. 
3) Το υπαρίθ. 28/80 Π.Δ. περί εκτελέσεως έργων και προμηθειών της Τ.Α. 
4) Την από 27/12/2005 περίληψη δημοσίευσης στον τοπικό και Αθηναϊκό τύπο (και στο 
ΦΕΚ) του διαγωνισμού με αρ. πρ. 24742.  
5) Το γεγονός ότι δόθηκε μόνο μια προσφορά (από την ΕΘΝΙΚΗ ΑΕΕΓΑ) όπως και στον 
προηγούμενο διαγωνισμό του 2005. 
6) Την ανάγκη άμεσης ασφάλισης των οχημάτων και μηχανημάτων του Δήμου. 
7) Το μέγεθος και την αξιοπιστία της ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΕΕΓΑ. 
8) Την διαφωνία του μέλους της Επιτροπής Κισκήρα Νικόλαου με τις παρατηρήσεις του 
όπως αυτές σημειώνονται  στην συνημμένη σελίδα. 
9) Το γεγονός ότι σε περίπτωση κανονικού διαγωνισμού οι ενδιαφερόμενοι ενημερώνονται 
μέσω του τύπου και  η επιτροπή δεν έχει καμία υποχρέωση – δικαίωμα να ενημερώνει 
άμεσα τους ενδιαφερόμενους. 



Συνεδρίαση :  07/2006 Τρίτη 21/02/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   069/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   3

10) Το γεγονός ότι μετά το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς από τα δυο μέλη της 
Επιτροπής (Βασιλάκη Γεωργία – Λαγωνικάκο Σπύρο) διαπιστώθηκε ότι οι τιμές ασφάλισης 
είναι χαμηλότερες από τις αντίστοιχες του οικονομικού έτους του 2005. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 

 
Την ασφάλιση των οχημάτων – μηχανημάτων του Δήμου Καλαμάτας, από την ημερομηνία 
λήξης της τρέχουσας ασφάλισης τους (υπάρχει τρίμηνη παράταση μέχρι 31/03/2006 ΑΔΕ 
455/2005) μέχρι και το τέλος του έτους 2006 στην ΕΘΝΙΚΗ ΑΕΕΓΑ μειοψηφώντας ένα από 
τα τρία μέλη της επιτροπής (Κισκήρας Νικόλαος). 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τους Κ.Α. 20.6252, 20.6253, 30.6252, 30.6253 του υπό 
σύνταξη Δημοτικού προϋπολογισμού του 2006. 

Συνολικό ποσό δαπάνης (εννιάμηνη ασφάλιση) 18.500,00 €. 

Επισυνάπτεται χειρόγραφο σημείωμα  
Κισκήρα Νικόλαου. 
 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 
        ΒΑΣΙΛΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ      2 )ΛΑΓΩΝΙΚΑΚΟΣ ΣΠΥΡΟΣ»
                                                                         

 
 

Το συνημμένο χειρόγραφο σημείωμα του μέλους της παραπάνω επιτροπής, κ. Ν. Κισκήρα 
έχει αναλυτικά ως εξής: 
 
 
«ΣΤΙΣ 28-2-2005 ΕΓΙΝΕ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΟΛΟΙΠΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΚΑΘΕ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΜΕ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑ ΟΛΕΣ ΟΙ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΝΑ ΤΕΛΕΙΩΝΟΥΝ 31/12/05 ΔΙΟΤΙ 
ΤΕΛΕΙΩΝΑΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΕΤΙΚΕΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ. 
ΚΑΙ ΤΟΤΕ ΕΙΧΑΜΕ ΜΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ!!!   
                                                        
ΤΟΤΕ ΕΙΧΑΜΕ ΣΥΝΕΝΝΟΗΘΕΙ ΟΤΙ ΕΙΝΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΕΣ ΓΙΑ ΜΕΡΙΚΟΥΣ ΜΗΝΕΣ ΚΑΙ ΤΑ 
ΧΡΗΜΑΤΑ ΟΧΙ ΠΟΛΛΑ ΚΑΙ ΠΡΟΧΩΡΗΣΑΜΕ. 
ΕΙΧΑΜΕ ΟΜΩΣ ΣΥΝΕΝΝΟΗΘΕΙ ΟΤΙ ΣΤΟΝ ΚΑΝΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΔΗΛΑΔΗ ΣΤΟ 
ΣΗΜΕΡΙΝΟ ΟΤΙ Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΘΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΕΙ ΚΑΝΟΝΙΚΑ ΕΤΣΙ ΩΣΤΕ ΝΑ ΕΝΗΜΕΡΩΘΟΥΝ 
ΑΡΚΕΤΕΣ ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ. 
 
ΔΕΝ ΡΙΧΝΩ ΕΥΘΥΝΕΣ ΣΕ ΚΑΝΕΝΑ ΣΥΝΑΔΕΛΦΟ  
ΑΛΛΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΤΗΣ 30/1/06 ΕΝΗΜΕΡΩΘΗΚΑ ΜΙΑ ΩΡΑ ΠΡΙΝ ΟΤΙ Ο 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΘΑ ΓΙΝΕΙ ΣΤΙΣ 11 π.μ. 
 
ΠΡΟΤΑΣΗ ΔΙΚΗ ΜΟΥ ΕΙΝΑΙ: 
ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΞΟΥΜΕ ΤΗΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΚΑΙ ΝΑ ΓΙΝΕΙ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΤΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ. 
 

ΚΑΛΑΜΑΤΑ 9/2/06 
ΜΕΛΟΣ Δ.Ε. 

ΝΙΚΟΣ ΚΙΣΚΗΡΑΣ» 
  
 



Συνεδρίαση :  07/2006 Τρίτη 21/02/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   069/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   4

Η Δημαρχιακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαμβάνει υπόψη της το 
προαναφερόμενο Πρακτικό Εισήγησης και τις αναφερόμενες σ΄ αυτό διατάξεις  και το 
συνημμένο σ΄ αυτό σημείωμα, καθώς επίσης και την υπ΄ αριθμ. 455/2005 απόφαση 
Δημαρχιακής Επιτροπής,  
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι      Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Ι. Υιοθετεί το με αριθμ. πρωτ. 3643/15-02-2006 Πρακτικό Εισήγησης Ανάθεσης 

επί της διενεργηθείσας δημοπρασίας για την ασφάλιση οχημάτων – 
μηχανημάτων του Δήμου Καλαμάτας, έτους 2006, που καταχωρείται 
αναλυτικά στο ιστορικό της απόφασης αυτής και συγκεκριμένα  εγκρίνει την 
ανάθεση της ασφάλισης των οχημάτων - μηχανημάτων του Δήμου Καλαμάτας 
από την ημερομηνία λήξης της τρέχουσας ασφάλισής τους (υπάρχει τρίμηνη 
παράταση μέχρι 31-3-2006 σύμφωνα με την 455/2005 απόφαση Δημαρχιακής 
Επιτροπής) μέχρι και το τέλος του έτους 2006 (εννιάμηνη ασφάλιση), στην 
ΕΘΝΙΚΗ ΑΕΕΓΑ συνολικά αντί του ποσού των δέκα οκτώ χιλιάδων 
πεντακοσίων ευρώ (18.500,00 €) συνολικά  

 
 
ΙΙ. Εγκρίνει τη διάθεση της απαιτούμενης για την υλοποίηση των παραπάνω 

πίστωσης σε βάρος των Κ.Α. 20.6252, 20.6253, 30.6252, 30.6253 του 
δημοτικού προϋπολογισμού, οικον. έτους 2006. 

 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο πρακτικό στο σύνολό του 
υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 
Η ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ 

Γεώργιος Ν. Κουτσούλης   1. Αθανασόπουλος Κων/νος 

  2. Βασιλάκη Γεωργία  

  3. Κοσμόπουλος Βασίλειος 

  4. Μέλιος Ιωάννης 



Συνεδρίαση :  07/2006 Τρίτη 21/02/2006 ΑΠΟΦΑΣΗ   069/2006 

Πρακτικά Δημαρχιακής Επιτροπής   5

  5. Τσακαλάκου Σταυρούλα 

  6. Πουλόπουλος Δημήτριος 

 
ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ 

Καλαμάτα  16 Μαρτίου2006 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΔΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ν. ΚΟΥΤΣΟΥΛΗΣ 
(ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 

 
Ο Γραμματέας 

Ι. Παπαδόπουλος 
 
 

 


